

केन्द्रीय विद्यालय संगठन KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN Under Ministry of Education, Govt of India भारत सरकार, शिक्षा मंत्रालय के अधीन

क्षेत्रीयकार्यालय – हैदराबाद/ Regional Office – Hyderabad पिकेट,सिकंदराबाद / Picket, SECUNDERABAD- 500 009

TEL. NOS. 27847249 [AO] 27840122 (AC) E-mail: dckvsrohyd@gmail.com Website:

www.rohyderabad.kvs.gov.in

पत्र सं .210350(SP)/2024-25/ KVS(HR) /8679 £8752

दिनांक : 25.09.2024

प्राचार्य

समस्त केन्द्रीय विद्यालय हैदराबाद संभाग ।

विषय : प्रोजेक्ट वीर गाथा संस्करण / Project Veer Gatha Edition (4.0) - reg

संदर्भः KVS Hqrs letter No.F.11-Acad029(Misc-VG)/2024 dated 25.09.2024.

महोदया / महोदय,

उपर्युक्त विषय के संदर्भ में, आपको सूचित किया जाता है कि, प्रोजेक्ट वीर गाथा प्रोजेक्ट वीर गाथा हमारे सशस्त्र बलों और नागरिकों की वीरता को मान्यता देकर राष्ट्र निर्माण को बढ़ावा देने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाता है, जिन्होंने असाधारण साहस का प्रदर्शन किया है। इस परियोजना का उद्देश्य उनकी वीरता और बलिदान की प्रेरक कहानियों को प्रकाश में लाना है, जिससे छात्रों में सम्मान, देशभिक्त और नागरिक चेतना की गहरी भावना पैदा हो। इसे देखते हुए, यह अनुरोध किया जाता है कि कक्षा 3 से 12 तक के छात्रों को पुरस्कार विजेताओं की वीरता के सम्मान में कविता, पैराग्राफ, कहानी, चित्र या वीडियों के रूप में परियोजनाएँ बनाकर सिक्रय रूप से भाग लेने के लिए प्रोत्साहित किया जाए। 22 अनुसूचित भाषाओं में से किसी में या अंग्रेजी में प्रस्तुतियाँ आमंत्रित हैं।

With reference to the subject mentioned above, it is to inform you that, Projecct Veer Gatha Project Veer Gatha plays a crucial role in fostering nation-building by recognizing the valor of our Armed Forces and civilians who have demonstrated extraordinary courage. The project seeks to bring the inspiring stories of their heroism and sacrifices to light, thereby cultivating a profound sense of respect, patriotism, and civic consciousness among students. In view of this, it is requested that students from classes 3 to 12 be encouraged to actively participate by creating projects in the form of poems, paragraphs, stories, drawings, or videos that honor the acts of gallantry of award winners. Submissions are welcomed in any of the 22 Scheduled languages or in English.

प्रोजेक्ट वीर गाथा 4.0 पोर्टल प्रविष्टियां जमा करने के लिए 30 अक्टूबर 2024 तक खुला रहेगा। सर्वश्रेष्ठ परियोजनाओं को आगामी गणतंत्र दिवस समारोह के दौरान रक्षा मंत्रालय (MoD) द्वारा राष्ट्रीय स्तर पर मान्यता दी जाएगी और पुरस्कृत किया जाएगा।/ The Project Veer Gatha 4.0 Portal will remain open for submission of entries until 30th October 2024. The best projects will be nationally recognized and awarded by the Ministry of Defence (MoD) during the upcoming Republic Day celebrations.

इसके अलावा, प्रधानाचार्यों को निर्देश दिया जाता है कि वे पत्र की विषय-वस्तु को ध्यान से पढ़ें और छात्रों को प्रोजेक्ट वीर गाथा संस्करण (4.0) में भाग लेने के लिए प्रेरित करें। कृपया ध्यान दें कि प्रत्येक विद्यालय से अधिकतम चार प्रविष्टियाँ (प्रति श्रेणी एक) प्रस्तुत की जा सकती हैं। / Further, Principals are hereby instructed to go through the content of the letter motivate the students for participation in the Project Veer Gatha Ed it ion (4.0). Please note that a maximum of four entries (one per category) can be submitted from each school.

यह आपकी जानकारी और आवश्यक कार्रवाई के लिए है।/ This is for information and necessary action at your end.

(टी प्रभुदास) सहायक आयक्त

भवदीय.

संलग्नक : यथोपरि